Messung von Temperatur im Messbereich von
0 ... +70 °C (Wandvariante) und -20 ... +70 °C
(Kanalvariante)
2 Gehäusevarianten für die Anwendung als Wand-
und/oder Kanalvariante
P2A-Software für Parametrierung, Abgleich und Analyse
spart Zeit und Kosten bei Inbetriebnahme und Wartung
Optionaler Sollwertsteller mit Stellbereich

W00
testo 6920 – Temperatur-Messumformer
Optionen / Bestellbeispiel
Folgende Optionen können für das testo 6920 spezifiziert werden:
Bestellbeispiel
AXX Variante
A01 Wandvariante IP30
A02 Kanalvariante IP65
BXX Analogausgang / Versorgung
B01 4 ... 20 mA (2-Draht, 24 VDC)
B02 0 ... 1 V (24 VDC ±10 %)
B03 0 ... 5 V (24 VDC ±10 %)
B04 0 ... 10V (24 VDC ±10 %)
B21 Pt 100 Klasse A passiv
B22 Pt 100 Klasse B passiv
B23 Pt 1000 Klasse B passiv
B24 NI1000 passiv
B25 NTC 5kOhm passiv
B26 NTC 10kOhm passiv
CXX Display
C00 ohne Display
C01 mit Display (nur für B0x)
EXX Gehäusefarbe
E02 Gehäusefarbe reinweiß (RAL9010) ohne
Logo
E03 Gehäusefarbe reinweiß (RAL9010) s/w-
Testo Logo
SXX Schnittstelle
S00 ohne externe Schnittstelle (P2A-Software)
S01 mit externer Schnittstelle (nur für B0x)
 (P2A-Software)
GXX Einheit
G00 keine Einheit (nur für B2x)
G01 Temperatur (°C) (nur für B0x)
G02 Temperatur (°F) (nur für B0x)
WXX Sollwertsteller
W00 ohne Sollwertsteller
W01 mit Sollwertsteller 10 ... 32 °C
(nur für A01 B0x .. G01)
W02 mit Sollwertsteller 50 ... 90 °F
(nur für A01 B0x .. G02)
W03 mit Sollwertsteller -..0..+
(nur für A01 B0x C00)
W04 mit Sollwertsteller 5k, 10 ... 32 °C
(nur für A01 B2x)
W05 mit Sollwertsteller 5k, 50 ... 90 °F
(nur für A01 B2x)
W06 mit Sollwertsteller 5k, -..0..+
(nur für A01 B2x)
W07 mit Sollwertsteller 10k, 10 ... 32 °C
(nur für A01 B2x)
W08 mit Sollwertsteller 10k, 50 ... 90 °F
(nur für A01 B2x)
W09 mit Sollwertsteller 10k, -..0..+
(nur für A01 B2x)
09